
 

 

 

V É Å â Ç x  w|  h u | t Ä x   V Ä t Ç x é é É 
cÜÉä|Çv|t w| UxÜztÅÉ 

 
 

cap. 24010 - tel. 0345/61001 0345/61060 - fax 0345/ 62702 -  cod.fisc. e p. i.v.a.: 00570140160 
 

 

         COPIA 
 
 
Deliberazione n.  56  
In  data 26.07.2017 
 
 
 
 

ixÜutÄx  w|  wxÄ|uxÜté|ÉÇx  
wxÄÄt    Z|âÇàt VÉÅâÇtÄx 

 
 
 

OGGETTO: MODIFICA  DELLA  CONVENZIONE CON IL COMUNE DI VAL 
BREMBILLA PER  UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE - 
RINALDI GEOM. GIANCARLO.        

 
 
 

 
             L’anno  duemiladiciassette  addi  ventisei del mese di luglio alle ore 11.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
 
ALL'APPELLO RISULTANO: 

                                                                          
GOTTI ERSILIO SINDACO Presente 
CARMINATI MATTEO ASSESSORE Assente 
GAMBA ERICA ASSESSORE Presente 
      
      

  
      T�ta�e prese�ti   2  

      T�ta�e asse�ti     1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott.Invidiata Alessandro il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gotti Ersilio nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
   
Richiamata la propria deliberazione nr. 3  in data 02.01.2017 

avente per oggetto: “ Affidamento incarico di Responsabile Ufficio 
Tecnico Urbanistica-Edilizia al Geom. Rinaldi Giancarlo del Comune 
di Val Brembilla fino alla scadenza del mandato amministrativo”; 

 
 Preso atto della deliberazione della Giunta del Co mune di Val 
Brembilla nr. 63 in data 12.04.2017 con la quale  v eniva approvata 
la modifica alla su citata Convenzione; 
 
 Esaminata la modifica apportata alla Convenzione p er 
l’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Uf ficio Tecnico 
Urbanistica-Edilizia al Geom. Rinaldi Giancarlo che  stabilisce il 
compenso da corrispondere al Tecnico in € 19,44/ora  oltre al 25% 
di retribuzione di risultato, corrispondente ad € 4 ,86/ora, 
rapportati al tempo di lavoro,  per un massimo annu o di € 7.000,00 
di retribuzione di posizione, oltre al 25% della re tribuzione di 
risultato, oltre agli oneri previdenziali, assisten ziali ed 
assicurativi e alle relative imposte IRAP a carico dell’Ente, 
sulla base delle ore effettivamente prestate; 
 

Ritenuto di approvare la modifica sopra riportata, demandando 
al Responsabile del Servizio competente, l’assunzio ne del relativo 
impegno di spesa ad apposito capitolo del Bilancio Pluriennale 
2017-2019; 
 
 Visti: 
∼ l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 26 7 e dell’ 

art. 147 bis comma 1; 
∼ la Legge 56/2014; 
∼ il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
 Visto il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile e di conformità amministrativa espresso dal 
Responsabile del Servizio ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n . 267, inserito 
nel presente atto; 
 
 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,  
  

 DELIBERA 

 
 
1.  Di considerare le premesse quali parti integranti e  sostanziali 

del presente provvedimento. 
2.  Di approvare la modifica alla Convenzione tra i Com uni  di Val 

Brembilla e Ubiale Clanezzo per l’utilizzo a tempo parziale  di 
personale  ai sensi dell’art. nr. 14 del CCNL 22/01 /2014, per 
l’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Uf ficio 
Tecnico Urbanistica-Edilizia al Geom. Rinaldi Gianc arlo. 

3.  Di dare atto che detta modifica stabilisce il compe nso da 
corrispondere al Tecnico in € 19,44/ora oltre al 25 % di 



 

 

retribuzione di risultato, corrispondente ad € 
4,86/ora,rapportati al tempo di lavoro,  per un mas simo di 
annuo di € 7.000,00 di retribuzione di posizione ol tre al 25% 
della retribuzione di risultato, oltre agli oneri 
previdenziali, assistenziali ed assicurativi e alle  relative 
imposte IRAP a carico dell’Ente, sulla base delle o re 
effettivamente prestate. 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio compete nte 
all’assunzione  del relativo impegno di spesa ad ap posito 
capitolo del Bilancio Pluriennale 2017-2019.  

5.  Di dichiarare la presente, con separata votazione u nanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c omma 4 del 
D.Lvo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Allegato alla deliberazione  della Giunta Comunale n.  56  i n data 26.07.2017 

 
 
 

Oggetto: Parere ai sensi dell’art. 49 Comma 1 e dell’ art. 1 47 
bis comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000, n . 267 
 
 
ll Sottoscritto GOTTI ERSILIO nella sua qualità di Responsabile del Servizio, 
 
 
 

 Vista la Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per 
oggetto � ��DIFICA  DE��A  C��VE��I��E C�� I� C��U�E DI VA� BRE�BI��A PER  

UTI�I��� A TE�P� PAR�IA�E DI PERS��A�E ! RI�A�DI GE��. GIA�CAR��. 

 
 
 Esperita l’istruttoria di competenza,  
 Visto l’art.  49 – comma 1 e l’ art. 147 bis comma 1  del 
Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267, 
 
 

e s p r i m e 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità  tecnica e contabile e di 
conformità amministrativa   sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
Addi’26.07.2017 
               Il Responsabile del Servizio 
             F.to    GOTTI ERSILIO   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 

Deliberazione  della Giunta Comunale n. 56 in data 26.07.2017 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
   Il Sindaco                     Il Segretario Generale 
  F.to Gotti Ersilio                              F.to  Dott.Invidiata Alessandro   
    
 
       
 ************************************************** ************************ 

Certificato di Pubblicazione e di Comunicazione 
 

Questa Deliberazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire da oggi 17/08/2017 e fino al  01/09/2017  al n.     di REG. ALBO 
 
Si attesta che della presente deliberazione , contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
viene data comunicazione  ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 con elenco n.  18 prot.  nr.  3080/2/7        
 
Addì  17/08/2017     

  Il Segretario Generale 
                    F.to  Dott.Invidiata Alessandro   
                                   
*************************************************** ************************ 

Certificato di immediata eseguibilità 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È STATO DICHIARATO 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI  DELL’ART. 134 – 4° COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000 
 
         

Addì  17/08/2017 
            Il Segretario Generale 

                              Dott.Invidiata Alessandro  F.to 
 
 

*************************************************** ************************ 

Certificato di esecutività 
 
SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE,  NON SOGGETTA A CONTROLLO PREVENTIVO DI 

LEGITTIMITÀ, È  STATA  PUBBLICATA  NELLE FORME  DI LEGGE  ALL’ALBO PRETORIO, SENZA RIPORTARE, 
ENTRO 10 GIORNI DALL’AFFISSIONE, DENUNCE DI VIZI DI ILLEGITTIMITÀ, PER CUI LA STESSA È DIVENUTA 

ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL D.LGS 18/08/2000, N. 267 
 
          

Addì   



 

 

            Il Segretario Generale 
                  Dott.Invidiata Alessandro  

 
 

 
 


